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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دستگیری ضاربان محیط بان شهید 
فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست از دستگیری 
2 نفر در پرونده محیط بان 
شهید پارک ملی گلستان 
خبر داد. به گزارش 
همشهری، سرتیپ دوم 
ستاد، رضا رستگار، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست گفت: در پی شهادت محیط بان 
محمود شهمرادی، فرمانده پاسگاه محیط بانی سولگرد در پارک 
ملی گلستان،ضاربان دستگیر شدند. سردار رستگار افزود: 2 نفر 
ضارب محیط بان شهید شهمرادی که خود نیز فرزند شهید 
بود، دارای سوابق شکار غیرمجاز بودندکه یکی از آنها در این 
حادثه زخمی و در بیمارستان بستری و نفر دیگر تحویل مراجع 

انتظامی و قضایی شد.

جست و جوی مرگ در گوگل
مادر بریتانیایی وقتی متوجه 
شد که نمی تواند حضانت 
فرزندانش را بگیرد، آنها 
را با چاقو به قتل رساند. به 
گزارش همشهری به نقل از 
بی بی سی، اواسط  ماه پیش، 
پلیس بریتانیا در جریان یک 
تماس عجیب قرار گرفت. زنی در آن سوی تلفن به پلیس گفت 
که من فرزندانم را در خانه با ضربات چاقو به قتل رساندم و سپس 
به کارواشی که همسرم در آنجا کار می کند، رفتم و چند ضربه 
چاقو به شکم شوهرم زدم. تحقیقات نشان می داد که زن 50ساله 
به نام ورونیک، پسرش ایتان 11ساله و دختر 7ساله اش الیزابت 
را با وارد آوردن ضربات چاقو به قتل رسانده است. در تحقیقات 
بعدی معلوم شد که زن چند ساعت قبل از کشتن فرزندانش، 
درباره قتل در گوگل سرچ کرده است. ورونیک اعتراف کرد که 
همسرش حضانت فرزندانش را به او نمی داد و به همین دلیل او 

این نقشه هولناک را کشید. 

آموزش

هشدار درباره خودروی زائران اربعین
این روزها بسیاری از زائران به مناسبت 
اربعین راهی عتبات عالیات هستند و 
اغلب مسیر زمینی را انتخاب می کنند. 
این گروه از زائران معمولا خودروهای 

خود را در نزدیکی مرزها پارک می کنند و وارد عراق می شوند. 
اما در این بین ممکن است خطراتی متوجه خودروهایشان 
باشد.سرهنگ محمدرضا افراز، سرپرست معاونت مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی فراجا در این باره می گوید: زائران 
خودروهای خود را در محل های امن و پارکینگ های تعبیه شده 
پارک کنند و از رهاکردن خودرو در خیابان ها، بیابان های 
اطراف و محدوده نزدیک به مرزها یا ورودی شهرها خودداری 
کنند.او ادامه می دهد:  تجهیز خودرو به دزدگیر، قفل پدال و 
قفل فرمان اهمیت زیادی دارد و پیش از ترک محل، از قفل 
بودن درها و بسته بودن شیشه ها اطمینان حاصل و از قراردادن 
اجناس گرانبها، پول، ارز، مدارک مهم و مدارک خودرو 
در داخل خودرو خودداری کنند.وی توصیه کرد زائران از 
قراردادن هرگونه اجناس روی صندلی جلو یا عقب خودروهای 
پارک شده که می تواند جلب توجه سارقان را به همراه داشته 

باشد، اجتناب کنند.

قاتل   در زندان حفظ قرآن را شروع کرده بود و به همه زندانیان کمک 
می کرد. این خبر به گوش اولیای دم رسیده بود و تلاش برای نجات قاتل 
توسط تیم صلح و سازش نیز ادامه داشت تا اینکه بعد از گذشت 15سال از حادثه،  پدر 
و مادر مقتول تصمیم گرفتند قاتل پسرشان را بدون هیچ چشمداشتی ببخشند. آنها 
گفتند که چون در آستانه اربعین هستند به عشق امام حسین)ع( به قاتل پسرشان 
زندگی می بخشند. از سوی دیگر قاتل در زندان نذر کرده بود که اگر اولیای دم به او 
زندگی ببخشند، پس از آزادی به کربلا خواهد رفت و برای آرامش روح مقتول، در 
آنجا خیرات پخش خواهد کرد. او زمان قتل 35سال داشت و حالا در آستانه 

50سالگی است که به زودی از زندان آزاد و راهی کربلا خواهد شد.

نذری که ادا شدمکث

اولیای دم تازه دامادی که 15سال پیش در 
جریان یک درگیری پیش پا افتاده به قتل 
رسیده بود، در جریان پویش »به عشق 
امام حسین)ع( می بخشم« و در آستانه اربعین، 
قاتل پسرشان که نذر کرده بود پس از بخشش و 

آزادی  راهی کربلا شود را بخشیدند.
به گزارش همشهری، شروع این پرونده به 
اواسط تیر 1389برمی گردد. آن روز گزارش 
قتل پسری جوان به تیم جنایی اعلام و 
تحقیقات درباره این جنایت آغاز شد. بررسی ها 
حکایت از این داشت که مقتول در جریان یک 

درگیری به قتل رسیده است.
ماجرا از این قرار بود که مقتول در اطراف تهران 
با ماشین پرایدش در حال مسافرکشی بود. 
قاتل که او هم در آن مسیر با خودروی سمند 
خود مسافرکشی می کرد بر سر سوار کردن 
مسافر با مقتول که تازه دامادی 24ساله بود، 
درگیر شد. جدال این دو راننده پایان خوشی 
نداشت و راننده سمند که به شدت خشمگین 
شده بود، با قفل فرمان ضرباتی به سر تازه داماد 
زد. هرچند جوان مجروح شده بلافاصله به 

بیمارستان انتقال یافت اما 
به رغم تلاش پزشکان، دچار 
مرگ مغزی شد. با رضایت 
خانواده او،  بخشی از اعضای 
بدن این تازه داماد به چند 

بیمار نیازمند اهدا شد.

اشک ندامت

عامل قتل تازه داماد اگرچه 
فراری شده بود اما یک ماه بعد قدم 
در اداره پلیس گذاشت و خودش را 

تسلیم کرد.
او که به شدت عذاب وجدان داشت 
به قتل تازه داماد اعتراف کرد و 
درحالی که اشک می ریخت، 
 گفت: من خیلی پشیمانم که 
نتوانستم خشم خود را کنترل 
کنم. او درباره روز حادثه گفت: 
چند سالی می شود که در آن 
مسیر،  مسافرکشی می کردم و 
همه راننده ها را می شناسم. آن 

روز مقتول را دیدم که در حال 
مسافرکشی بود و تعجب کردم. او 

را تا به حال ندیده بودم اما متوجه 

شدم که او تازه داماد بوده و چون بیکار شده 
بود،  با ماشینش مسافرکشی می کرد. از وقتی 
این موضوع را متوجه شده ام،  حالم اصلا خوب 
نیست. من به خاطر یک مسافر با 
تازه داماد درگیر شدم. درواقع 
به او اعتراض کردم که چرا 
در این مسیر مسافرکشی 
می کند. از سوی دیگر هوا 
هم خیلی گرم بود و من 
واقعا کلافه بودم. اصلا 
نتوانستم خشم خود را 
کنترل کنم و ناخواسته 

باعث مرگ او شدم.

قصاص

قاتل تازه داماد پس از بازسازی صحنه،  روانه 
زندان شد و بعد از مدتی در دادگاه کیفری پای 
میز محاکمه رفت. او به قصاص محکوم شد و این 
حکم به تأیید قضات دیوان عالی کشور رسید. به 
این ترتیب شمارش معکوس برای قصاص قاتل 
تازه داماد شروع شد. اگرچه او یک بار هم پای 
 چوبه دار رفت اما وکیل اولیای دم حاضر نشد

 و قاتل فرصت زندگی دوباره یافت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

سرقت کارت ملی و طلا در پوشش نظافتچی  خانه
زنی به عنوان نظافتچی، از خانه شهروندان طلا و دلار می دزدید و با سوءاستفاده از کارت ملی مالباختگان، 
دست به سرقت های بعدی می زد. به دنبال دستگیری این سارق حرفه ای تحقیقات برای کشف سایر جرائم 

احتمالی او و دستگیری همدستش توسط مأموران پلیس آغاز شده است.

شهادت مأمور پلیس در درگیری با قاتل مسلح
مامور پلیس هنگام دستگیری قاتلی مسلح به شهادت رسید. این حادثه در شهرستان آستانه اشرفیه اتفاق 
افتاد.  مردی در درگیری با پدرزنش او را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود و وقتی مأموران قصد دستگیری اش 

را داشتند شروع به تیراندازی کرد و ستوان دوم مجید کاظم پور  را به شهادت رساند.
انتظامی

رویداد

آن سوی مرز

   قطاری که صبح جمعه با 450سرنشین از تهران راهی کرمان 
بود در حوالی شهر سیریز از خط خارج شد و در این حادثه 

30نفر دچار مصدومیت  شدند.
   پلیس اطلاعات پایتخت از دستگیری 4 شرور به اتهام 
درگیری و شرارت های متعدد در خیابان بهشتی خبر داد و اعلام 
کرد، این اشرار قصد درگیری با پلیس را داشتند که به ضرب 

گلوله زمینگیر و دستگیر شدند.
   مردی ۶1ساله در جریان درگیری خانوادگی در رضوانشهر، 
پسر 31ساله اش را با چاقو به قتل رساند. این مرد دستگیر شده 

و تحقیقات در این باره ادامه دارد.
  در حادثه انفجار ناشی از نشت پیک نیک در شهر هرند واقع 
در استان اصفهان، مردی 5۶ساله دچار سوختگی شد  و برای 
درمان به بیمارستان سوانح سوختگی امام موسی کاظم )ع( 

اصفهان انتقال یافت.

سرخط خبرها
داخلی

نجات 14نفر از دود و آتش
آتش سوزی در ساختمانی واقع در شرق تهران ساکنان آنجا 
را بین دود و آتش گرفتار کرد اما با حضور بموقع آتش نشانان 
همه گرفتارشدگان نجات پیدا کردند. به گزارش همشهری، این 
حادثه صبح روز پنجشنبه در ساختمانی 5طبقه در خیابان کرمان 
شمالی واقع در شرق تهران اتفاق افتاد و در کوتاه ترین زمان ممکن 

آتش نشانان از 3ایستگاه خود را به محل حادثه رساندند.
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در توضیح این 

حادثه گفت: آتش نشانان در کمتر از 3دقیقه همراه خودروی حامل 
تجهیزات تنفسی و نردبان هیدرولیکی به محل حادثه رسیدند.

 بررسی اولیه نشان داد در پارکینگ این ساختمان 5طبقه 
20واحدی، اتاق سرایداری به مساحت حدود 20مترمربع طعمه 
حریق شده و شعله ها به چند خودروی پارک شده در آنجا سرایت 
کرده است.  در مجموع، 5خودرو شامل 2 دستگاه پژو 20۶، یک 
رنو، یک پراید و یک هیوندای آسیب دید.  به گفته او آتش نشانان 

همزمان با اطفای حریق، عملیات نجات را آغاز   و 14نفر ازجمله 
یک نوزاد را از ساختمان خارج کردند و در این حادثه به هیچ کس 

آسیبی نرسید.

مردی که 15سال قبل به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود به مناسبت اربعین بخشیده شد

سفر به کربلا؛ نذرقاتل پشیمان  سفر به کربلا؛ نذرقاتل پشیمان  

روستای اصفهک 
در دل روستای خشتی 
اصفهک، رصدخانه  ای است 
که فرصت تماشای یکی از 
شفاف  ترین آسمان  های کویر 
را فراهم می کند تا گردشگران 
بتوانند از تاریک ترین آسمان 
کشور بیشترین لذت را ببرند.

کویر مصر
کویر مصر به دلیل دوری از 
شهرها و نبود آلودگی نوری 
در شب بسیار تاریک و صاف 
است و امکان دیدن ستاره 
و اجرام آسمانی با فاصله 
میلیون ها سال نوری در این 

کویر ممکن است.

ژئوپارک قشم
در ژئوپارک قشم به دلیل 
 شکل خاص و زمین شناسی 
منحصر به فرد شب های 
پرستاره ای پیش روی شماست. 
در این منطقه به ویژه فرسایش 
زمین اشکال عجیبی ایجاد کرده 
که به جذابیت رصد آسمان در 

شب می افزاید.

تخت سلیمان 
در استان آذربایجان غربی تنها 
در تخت سلیمان شرایط برای 
گردشگری نجوم وجود دارد. 
اگر به دنبال تجربه رصد آسمان 
در یک محیط تاریخی و باستانی 
هستید، تخت سلیمان می تواند 

یک انتخاب عالی باشد.
کاروانسرای قصربهرام 

علاوه بر رصد آسمان، 
وجود بنای تاریخی قصر 
بهرام، این مکان را به یک 
مقصد گردشگری جذاب 
برای عکاسی نجومی و ثبت 
 تصاویر از آسمان شب تبدیل 

کرده است.  زیر سقف ستاره ها
 سفر به مکان های جذاب برای تماشای آسمان  شب

در روز جهانی خوابیدن زیر ستاره ها

 عبور از بحران آب 
با الگوی کشاورز ایلامی 

در شرایطی که ایران با یکی از شدیدترین بحران های آبی 
تاریخ خود دست وپنجه نرم می کند، نوآوری یک کشاورز از 
منطقه ای در ایلام، امید تازه ای برای آینده کشاورزی پایدار 

در کشور رقم زده است. 
محمود رهداری، کشاورز پیشرو از استان ایلام موفق 
شد جایزه بین المللی Watsave را از سوی کمیسیون 
جهانی آبیاری و زهکشی )ICID( در سال 2025 از 
آن خود کند؛ جایزه ای که به نوآوران برجسته در 
 زمینه صرفه جویی و بهره وری آب در کشاورزی 

اهدا می شود.
رهداری به همشهری  گفت: با تغییر الگوی کشت 
و اجرای سیستم های نوین آبیاری، مصرف آب در 
مزرعه را تا 50 درصد کاهش دادیم و از فرسایش خاک 
جلوگیری کردیم. این دستاورد حاصل همکاری با 
 کارشناسان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

)تات( است.
رهداری با اشاره به روش کشاورزی حفاظتی توضیح داد: در 
این روش به جای سوزاندن بقایای کشت قبلی، از آنها به عنوان 
پوشش محافظتی خاک استفاده و این پوشش موجب کاهش 
تبخیر، افزایش نفوذپذیری آب و بهبود سلامت خاک و گیاه 

می شود.
کشاورز پیشرو و نمونه ایلامی که عمدتاً بر کشت جو، گندم 
و همچنین برخی صیفی جات تمرکز دارد، اضافه کرد: با 
بهره گیری از سیستم آبیاری هوشمند، توانستیم زمان و 
میزان دقیق نیاز گیاه به آب را شناسایی و از آبیاری بیش از 

اندازه جلوگیری کنیم. 
این روش ضمن صرفه جویی در آب، باعث کاهش بیماری های 
قارچی ناشی از آبیاری بیش از نیاز و افزایش کیفیت و سلامت 

محصولات شده است.

کوتاه تر  از گزارش

مرمت گوی برنزی ۳۰۰۰ کیلوگرمی در تهران آغاز شد
منیژه هادیان دهکردی، متخصص حفاظت و مرمت و عضو هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری: گوی پومودورو اثر هنرمند ایتالیایی آرنالدو پومودورو است که سال ها در پارک ارم تهران نصب 
بود، اما متحمل آسیب های مختلفی شده؛ مرمت این اثر آغاز شده است و حدودا تا ۱۴ هفته دیگر ادامه دارد.

مشکلات پارک ملی گلستان برطرف می شود
 شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: کمبود نیروی انسانی و تجهیزات 
در پارک ملی گلستان، از دغدغه های مهم و اولویت های اصلی این سازمان و رفع آنها در دستور کار است. به 
هیچ عنوان پذیرفته نیست که برای صیانت از طبیعت و تنوع زیستی آن، خون حافظان طبیعت ریخته شود.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گپ

 ظرفیت بالای ایران 
در گردشگری نجوم 

2دهه است ستاره شناسی آماتوری به یکی 
از شاخه های پرطرفدار صنعت گردشگری 
تبدیل شده و با عنوان گردشگری نجوم 
طرفدارانی پیدا کرده است. رئیس جامعه 

انجمن های حرفه ای راهنمایان گردشگری ایران به همشهری 
می گوید: »فارغ از رصدخانه های کشور که برای فعالیت های 
حرفه ای نجوم درنظر گرفته شده است، می توان به گردشگری 
نجوم رسید. افراد عادی تمایل دارند که اطلاعات اولیه ای در حد 
یک ورکشاپ یکی، دو ساعته از آسمان داشته باشند و از این 
منظر تورهای رصد می تواند جذابیت های ویژه ای باشد.« محسن 
حاجی سعید عنوان می کند: »رصد آسمان ویژگی های جالبی 
دارد. مثلا با شناخت صورت های فلکی به نوعی مهارت آموزی 
صورت می گیرد و وقتی شما بتوانید جهت های مختلف را در 
تنهایی و شب پیدا کنید، اگر مسیر خود را گم کنید، با شناخت 

صورت های فلکی مسیرتان را پیدا خواهید کرد.«
به گفته او، مناطق زیادی در کشور ظرفیت بالایی در گردشگری 
نجوم دارند. حاجی سعید تأکید می کند که برخلاف تصور که 
مناطق کویری مساعد این گردشگری هستند، می گوید: »این 
مناطق شامل مناطق کوهستانی و مرتفع هم می شود.«  او البته 
معتقد است کویرها نقاط طلایی ما در گردشگری نجوم محسوب 
می شوند. حاجی سعید می گوید: »اگر از سمت تهران شروع 
کنیم، ما کویر مرنجاب، بعد مناطق سمنان یا مناطق شمال شرق 
اصفهان، یزد، خراسان جنوبی و کویر لوت را برای گردشگری 
نجوم داریم. این مناطق برای رصد فوق العاده هستند. مثلا در 
کویر 3 قلعه خراسان جنوبی تاریک ترین نقطه کشور را داریم 
 که عاری از آلودگی نور و ریزگردهاست و بهترین منطقه رصد

 به حساب می آید.«  او تأکید می کند: »در برخی از کشورها 
۶تا 9 ماه از سال هوا ابری است و مابقی آن نیز آسمان برای 
رصد مناسب نیست. درحالی که ایران پتانسیل بسیاری برای 

گردشگری نجوم دارد.  «

مجید جباری؛ روزنامه نگار

   محمود مولایی| »خوابیدن زیر ستاره ها«، یک روز جهانی دارد؛ امروز 
)18مرداد(. حالا چند سالی است که این مناسبت در میان علاقه مندان گزارش

به آسمان شب گرامی داشته می شود. در ایران هم می توانید زیر سقف 
پرستاره   بخوابید و آسمان را در زیباترین حالت تماشا کنید؛ چه در کویر و چه در 
جنوب یا حتی در حیاط یک خانه روستایی. بیایید با هم سری به مناطق پرطرفدار 

گردشگری نجوم در ایران بزنیم.
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